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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Malin Fernvall 
Tandvårdsstrateg 

Datum 
2024-06-20 

Diarienummer 
RS240307 

Regionstyrelsen 
 
 
Motionssvar - Påminnelse om tandvårdsbidrag 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att föreslå Regionfullmäktige besluta att: 
- avslå motionen. 

Sammanfattning 
 
Stina Isaksson (SD) och Ludvig Andersson (SD) har väckt en motion om 
påminnelse om tandvårdsbidrag. Motionen anmäldes i regionfullmäktige den 
28 februari 2024. Yttrande har inhämtats från Driftnämnd Närsjukvård.  
Motionärerna föreslår att Region Halland skickar ut en påminnelse till de 
personer som har lagrade tandvårdsbidrag, innan tidsfristen löper ut och 
bidraget nollas. 
 
Tandvårdsbidrag ATB (allmänt tandvårdsbidrag) och STB (särskilt 
tandvårdsbidrag) är statliga tandvårdsstöd som hanteras av Försäkringskassan.                                                            
Både Regionkontoret och Folktandvården bedömer att Folktandvården inte 
ska ansvara för utskick med påminnelse om tandvårdsbidrag. Patienten får 
redan idag information om tandvårdsbidrag vid tandvårdsbesök och kan själv 
välja att inte använda det allmänna tandvårdsbidraget eftersom det kan sparas i 
två år. Regionkontoret föreslår att motionen avslås. 
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Bakgrund 
                                                                                                                    
Stina Isaksson (SD) och Ludvig Andersson (SD) har väckt en motion om 
påminnelse om tandvårdsbidrag. Motionen anmäldes i regionfullmäktige den 
28 februari 2024. Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att remittera 
motionen till Driftnämnd Närsjukvård med begäran om yttrande. I motionen 
framförs yrkande om att: 

- Att Region Halland skickar ut en påminnelse till de personer som har 
lagrade tandvårdsbidrag, innan tidsfristen löper ut och bidraget nollas. 

Motionärerna skriver att tandvårdsbidraget är en del av det offentliga stödet 
för tandvård, avsett att göra tandvården mer tillgänglig och överkomlig för 
den allmänna befolkningen. En ny summa fylls på varje år den 1 juli, men man 
kan aldrig ”lagra” mer än två bidrag. Bidraget måste nyttjas minst vartannat år 
så att det inte brinner inne 
 
Övervägande 

Regionkontoret håller med om att kostnaden för regelbunden tandvård och 
förebyggande åtgärder är betydligt lägre än kostnaden för att behandla mer 
allvarliga tillstånd. ATB (allmänt tandvårdsbidrag) ska uppmuntra vuxna att i 
ökad utsträckning regelbundet besöka tandvården för undersökning och 
förebyggande vård. Bidraget är 300 kronor per år för dem som är 30–64 år. 
För dem som är 24–29 år samt 65 år och äldre är ATB 600 kronor per år. 
Patienten kan välja att inte använda det allmänna tandvårdsbidraget eftersom 
det kan sparas i två år. STB (särskilt tandvårdsbidrag) är ett bidrag för 
patienter som har en sjukdom eller en funktionsnedsättning som innebär en 
risk för försämrad tandhälsa. Bidraget är 600 kronor per halvår.  
Driftnämnd Närsjukvård har i yttrande uttryckt att Folktandvården 
underlättar redan idag för patienten genom att påminna, i samband med 
tandvårdsbesök, om att patienten kan ta ut sin ATB så att den inte ska 
glömmas bort eller gå förlorad. Tandvården kan se om patienten har utnyttjat 
sina bidrag och även administrera uttaget med patienten på plats.  
 
Nationella riktlinjer för tandvård rekommenderar individuella 
revisionsintervall, dvs revisionsintervall efter behov. Intervaller kan vara allt 
från ett till tre år med eventuella stödbehandlingar under perioden. 
Revisionsintervallerna är inte sammankopplade med allmänna 
tandvårdsbidraget (ATB) vilket gör att en extra kontakt med patienten krävs 
för att få till en påminnelse utanför besök. 
 
Mot denna bakgrund föreslår regionkontoret att motionen avslås.  
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Martin Engström 
Regiondirektör Hälso-och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
Motion om Påminnelse om tandvårdsbidrag 
Yttrande över motion om Påminnelse om tandvårdsbidrag 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnd Närsjukvård 
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